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Pan Robert Węgrzyn

Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

uprzejmie informuję, że 17. października do UMWO wpłynęła odpowiedź Prezesa Grupy Azoty 
Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A. na Pana interpelację.

Na wstępnie swojego pisma Prezes Spółki zaznacza, że Zarząd Grupy Azoty Zakłady Azotowe 
Kędzierzyn S.A., dąży w swoich działaniach do utrzymania silnej pozycji Spółki w ramach Grupy 
Kapitałowej Grupy Azoty.

Odpowiadając na Pana pytania wyjaśniono, jak niżej:

Ad 1 i 2.

Obecnie trwa badanie due diligence puławskich zakładów Grupy Azoty. Dopiero 
po zakończeniu tego procesu i przedstawieniu konkretnej oferty przez Orlen można rozpocząć etap 
negocjacji, którego zwieńczeniem może być zaakceptowanie oferty lub też jej odrzucenie. Ewentualna 
sprzedaż akcji Puław musi odbyć się na warunkach korzystnych dla Grupy Azoty S.A. i całej Grupy 
Kapitałowej, w tym – co oczywiste – również Grupy Azoty ZAK.

Ad 3.

Stanowczo podkreślamy, że Grupa Azoty ZAK nie planuje zwolnień grupowych pracowników. 
Nie ma również planów co do redukcji zatrudnienia, obniżania wynagrodzeń, czy innych działań, które 
wpłynęłyby niekorzystnie na sytuację załogi. Funkcjonowanie zakładu nie jest zagrożone, 
a we wszelkich istotnych dla pracowników kwestiach Zarząd Spółki prowadzi ciągły dialog ze stroną 
społeczną.

Ad 4.

Zgodnie z Raportem Bieżącym Grupy Azoty S.A. nr 46/2023, opublikowanym w dniu 
22 września br., w 39. Tygodniu 2023 r. w kędzierzyńskiej spółce przywrócona została produkcja kwasu 
azotowego. Kolejno uruchamia się produkcję nawozów mineralnych na minimalnych obciążeniach 
instalacji. Uruchamianie produkcji na kolejnych instalacjach oraz ich sukcesywne dociążanie do pełnych 
zdolności produkcyjnych będzie kontunuowanie do około połowy października 2023 roku, kiedy 
to planowane jest zakończenie prac naprawczych w układzie kotłowym instalacji produkcji amoniaku. 
Również w segmencie Oxoplast prowadzone są działania dla utrzymania ruchu na instalacji estrów, 
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które zapewniają stałą i nieprzerwaną pracę instalacji. Po rozruchu instalacji amoniaku uruchomiona 
zostanie produkcja alkoholi OXO na obciążeniach dostosowanych do warunków rynkowych 
i możliwości alokacji produktów na rynku.

Ad 5.

Przede wszystkim należy podkreślić, że na przestrzeni ostatnich kwartałów wszyscy europejscy 
producenci branży nawozowo-chemicznej zmagają się z nierównowagą popytowo-podażową 
na poszczególnych rynkach, która jest wynikiem m.in. konsekwencji wynikających z agresji Rosji 
na Ukrainę oraz importu do UE tańszych produktów, np. z  krajów azjatyckich, w których producenci 
nie są zobligowani do ponoszenia wysokich kosztów polityki klimatycznej.

Aktualnie Spółka dostrzega pozytywne sygnały z rynku, sugerujące odbicie popytu 
i zwiększanie aktywności zakupowej w segmencie Agro. Biorąc pod uwagę dynamikę popytową 
na kluczowych rynkach sprzedaży, zgodnie z prognozami gospodarczymi i makroekonomicznymi 
Spółka oczekuje normalizacji sytuacji, czego potwierdzeniem byłby powrót do typowego sezonu 
nawozowego, czyli okresu najwyższej sprzedaży przypadającej na I kwartał.

Ad 6.

Akcjonariuszem dominującym oraz właścicielem Grupy Azoty ZAK S.A. jest spółka Grupa Azoty 
S.A. Z informacji uzyskanych od właściciela wynika, że nie są podejmowane ani planowane żadne 
działania w kierunku sprzedaży Spółki Grupa Azoty ZAK S.A.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Sprawę prowadzi:  Karolina Superczyńska
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